
UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC  

TÂN PHƯỚC 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

        Số:          /KH - THTP                              Tân Hồng , ngày  23  tháng  03  năm 2023 

                                                        KẾ HOẠCH                                         

Về việc trồng bông trong các bồn hoa, cặp lộ ĐT 842 

              

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND, ngày 15 tháng 8 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy chế phân cấp, phân công về quản 

lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan 

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập,các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;  

Căn cứ quyết định số 120/QĐ-UBND.TL, ngày 22 tháng 7 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân Huyện Tân Hồng về việc cơ sở giáo dục công lập trực thuộc Ủy 

ban nhân dân Huyện; 

Căn cứ kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 30 tháng 03 năm 2021 của Uỷ ban 

nhân dân Huyện Tân Hồng về việc xây dựng Trường chuẩn quốc gia trên địa bàn 

huyện Tân Hồng giai đoạn 2021-2025. 

Căn cứ kế hoạch số 1377/KH-PGDĐT ngày 26 tháng 10 năm 2022 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc Kế hoạch thực hiện các tiêu chí xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2022-2025 đối với lĩnh vực giáo dục. 

Căn cứ vào nhu cầu phát triển của nhà trường giai đoạn 2021-2025 gắn 

liền với phát triển kinh tế- văn hóa -  quốc phòngan ninh  của địa phương.  

        Trường Tiểu học Tân Phước xây dựng kế hoạch trồng bông trân các bồn hoa 

và cặp theo tỉnh lộ ĐT 842 . Cụ thể như sau:  

  1/ Mục đích yêu cầu: 

           Tạo cảnh quan khung viên nhà trường,  

            Triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết, Chương trình hành động của 

Đảng ủy, chỉ tiêu kế hoạch của Ngành giáo dục huyện Tân Hồng. 

            Kế hoạch bám sát chỉ tiêu Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của các cấp, phù 

hợp với nhiệm vụ nhà trường, có kế hoạch xây dựng trường chuẩn quốc gia giai 

đoạn 2021-2025. 

  Thực hiện hoàn thành các tiêu chí phát triển giáo dục và Đào tạo theo quy 

định trong Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới 

nâng cao tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025 và Bộ tiêu chí nông thôn mới cấp 

huyện áp dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025. 

          Tiêu chí về trường học và giáo dục đảm bảo các yêu cầu tại Công văn số 

1357/SGDĐT- KHTC ngày 21 tháng 9 năm 2022 của Sở GDĐT về việc hướng 

dẫn thực hiện Bộ tiêu chí xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 đối với 

lĩnh vực giáo dục. 

 



2/ Nhiệm vụ, giải pháp 

Nhà trường có trách nhiệm tham mưu với cấp Ủy, Chính quyền địa 

phương, đồng thời lập kế hoạch phấn đấu xây dựng và phát triển nhà trường để 

đạt các tiêu chuẩn của trường chuẩn quốc gia. 

Xây dựng kế hoạch chi tiết kế hoạch và tiến độ triển khai xây dựng trường 

chuẩn; Đồng thời, duy trì và  giữ vững những tiêu chuẩn đã được công nhận: Phấn 

đấu đạt các tiêu chuẩn khác trong việc xây dựng đạt chuẩn quốc gia. 

Tổ chức sơ kết, đánh giá rút kinh nghiệm từng tiêu chuẩn theo từng năm; 

Tổ chức tự đánh giá và đề nghị cấp thẩm  quyền công nhận đạt chuẩn quốc gia  

- Trồng cây bông ( cây bông trang và hoa mười giờ) các bồn hoa của 2 

điểm trường điểm Chính và điểm Phước Xuyên, mặt trước trường cặp theo tỉnh lộ 

ĐT 842 .Trước hàng rào điểm Phước xuyên.Cụ thể như sau:  

 

           Bằng chữ:   Mười một triệu bảy trăm ngàn đồng. 

 3/ Thời gian và địa điểm thực hiện: 

 - Thời gian: Tháng 03/2023 

 - Địa điểm: Tại trường Tiểu học Tân Phước. 

 4/ Kinh phí thực hiện: Được chi từ nguồn Kinh phí hoạt động năm 2023 

 5/ Tổ chức thực hiện: 

- Ngay khi kế hoạch được phê duyệt tổ mua sắm và kế toán tiến hành thực 

hiện tốt việc mua sắm và lập hồ sơ thanh, quyết toán với đơn vị cung cấp hàng 

hóa.  

        Trên đây là kế hoạch trồng bông trong các chậu bông và cặp theo tỉnh lộ ĐT 

842 của Trường Tiểu học Tân Phước. 
Nơi nhận:  
- Chi bộ (b/c).  

- HT,các HT, (theo dõi)                                                        
- Tổ mua sắm, kế toán của trường(thực hiện); 
- Các thành viên nhà trường (biết);  

- Đăng websife của trường.                            

- Lưu: VT.                

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trần Văn Lai 

TT Nội dung ĐVT 
Số 

lượng 

Đơn giá 

dự kiến 
Thành tiền 

01 Cây bông trang (các màu) 

Chậu- 

cây 250 40.000đ    10.000.000đ       

02 Bông mười giờ    2.000.000đ 

03 Nhân công Ngày 5 ngày 300.000đ 1.500.000đ 

Tổng cộng: 11.700.000đ 
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